Alfonsus, rex Portugalice et comes ßolonitr, came
rario suo Martino Johannis dot Itcentìam libere 
disponendi de //ereditate jamdiclo Martino ab 
ipso Alfonso et uxor e sua concessa. 

( J . 8 8 4 , n° 2 . — Lauraguais. — Originai.) 

Noverint universi quod ego, Alfonsus, Dei gra
d a rex Portugalie et comes Bolonie, mando et 
concedo dilecto et fideli camerar io m e o , Martino 
Johannis , quod ipse possit vendere et donare et 
facere quicquid sue placuerit voluntati, de iIla 
hereditate quam ego et comitissa, mea uxor karis-
sima, dedimus eidem M. Johannis in Kalesio, in 
comitatu nostro Bolonesii. In cujus rei test imo
nium, dedi eidem M. presentem car tam nostri 
sigilli munimine roboratam. Actum apud Scaren-
n a m , in testo beate Katherine virginis et martyris 
anno Domini M° ce 0 quinquagesimo primo. 

Originai où se voient encore les trous de suspension du sceau. 

5 7 8 1251. 

(J. 1 0 3 4 , n° 1 7 . — Comptes et enquêtes. — Original.) 

Gompotus receptarum et expensarum hospicii Al
fonsi, comitis Pictaviae, in terminis Ascensionis et 
Omnium Sanctorum, anno >r CC° L ' primo. 

Rouleau en parchemin. — Publié par D. Vaissète, Histoii-e de 
Languedoc (nouvelle édition, t. V I I I , col . 1 2 8 1 - 1 2 8 2 ) d'après 
J. 3 1 7 , n» 6 1 . 

5 7 9 [Vers 1251] 

Alfonsus, cornes Pictaviœ et Tholosœ, notum faeit 
se tradidisse ad firmam balliviam Caturcensem. 

( J . 1 0 3 4 , n° 2 4 . — Comptes et enquêtes. — Original (?) 

Alfonsus, filius régis F r a n c i e , cornes Pictavensis 

5 8 0 [Apres 1 2 5 1 ] 

( J . 1 0 2 8 , n° 1 3 . — Comptes et enquêtes . -— Original.) 

Réponses de Simon de Montfort, comte de Leicester, 
aux plaintes portées contre lui par Gaillard del So
ler, l'un des chefs de l'émeute éclatée à Bordeaux le 
28 juin 1249. 

Rouleau de parchemin portant cousues en manchet tes des lan
guettes de parchemin ainsi intitulées : Ce sunt les quereles Gail-

priis communir i . Sig(s. m .Jnum Bonanati , domini 
episcopi notarii, qui hoc scripsit die et anno pre-
fatis. 

ABC ABC ABC 

Charte partie sur parchemin, jadis scellée de deux sceaux. L a 
courroie de cuir blanc à laquelle était suspendu celui de droite, 
subsiste e n c o r e . — Mentionné» par Raudon de M o n v , Relations 
politiques, e tc . 

et Tholosanus, marchio Provincie , universis pre 
sentes h u e r a s inspecturis, salutem. Noveritis 
quod balliviam nostram Caturcensem, c u m per-
tinenciis ejusdem, tradidimus ad firmam Giraudo 
de B o e r g u e , Odonide Barage , Poncio Giraudi de 
Moissac, et B e m o n d o de Albigesio, tenendam ab 
ipsis ab hoc festo Nativitatis beati Johannis Bap
tiste nuper preterito in a n n u m , pro duobtis mili-
bus et septingentis libris ca turcensium, vel nostre 
monete crescentis , si novam m o n e t a m facere-
mus, reddendis nobis terminis inferius stibno-
talis : videlicet terc iam par tem in instanti festo 
Omnium Sanctorum, et terc iam partem in festo 
Purificationis beate Marie Virginis sequenti, et 
aliam terciam partem in Ascensione Domini sub
séquente Dicti vero G. 0 . P. et B . oranes emen
das, quas in dicta ballivia evenire contigerit a 
vinginti solidis c i tra , percipient ; et nos omne 
illud, quod ultra vinginti solidos evenerit , per 
e m e n d a m habebimus et percipiemus, ita tamen 
quod ipsi aliquas emendas judicare non poterunt 
nec levare, sine senescallo nostro Cáturcensi vel 
ejus speciali mandato . Debent insuper et tenen-
tur prefati G. 0 . P. et B . solvere omnes pen
siones et firmas quas in dieta ballivia solvere tene-
m u r , ita quod predicta s o m m a duorum milium 
et septingentorum librarum nobis integraliter 
remanebi t ; et est ita c o n d i c t u m , inter nos et 
ipsos, quod predicta ballivia poteril incherari 
usque ad sex septimanas post Nativitatem beati 
Johannis supradictam, nec poterit incherari pro 
minori precio centum librarum vel m a j o r i ; de 
quo incheramento terc iam partem habebunt G. 
O. P. et B . supradicti .